[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
п.г.т. Забайкальск
22 декабря 2017 года                                                                                      № 125
Об утверждении Порядка осуществления государственных полномочий по сбору информации, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края
В соответствии с Законом Забайкальского края от 05 сентября 2008 года № 30-ЗЗК «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края» и постановлением Правительства Забайкальского края от 29.06.2010 № 254 «Об утверждении положения о предоставлении от поселений информации, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края и включения муниципального правового акта в регистр», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Забайкальский район», Совет муниципального района «Забайкальский район» решил:
1. Утвердить Порядок осуществления государственных полномочий по сбору информации, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края (согласно приложению).
2. Решение Совета муниципального района «Забайкальский район от 23.12.2011 года № 224 «Об утверждении Порядка осуществления государственных полномочий по сбору информации, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края» считать утратившим силу.
             3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский район»  и разместить  на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru
4. Администрации муниципального района «Забайкальский район» довести настоящее решение до сведения муниципальных образований городских и сельских поселений.
Глава муниципального района

«Забайкальский район»                                                                            А.М.Эпов

                                                       УТВЕРЖДЕН
решением Совета

муниципального района

«Забайкальский район»

от 22 декабря  2017 г. № 125
Порядка
осуществления государственных полномочий по сбору информации, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края
1. Настоящий Порядок в соответствии Законом Забайкальского края от 05 сентября 2008 года № 30-ЗЗК «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края» определяет порядок осуществления государственных полномочий по сбору информации, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края.

2. Деятельность по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края (далее - краевой регистр) осуществляется администрацией муниципального района «Забайкальский район». (далее - администрация района)

3. Непосредственно сбор информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения краевого регистра, в том числе ведение базы данных краевого регистра уровня муниципального района с использованием программы «Автоматизированного рабочего места муниципального образования» с расширенной лицензией уровня муниципального района, осуществляется лицом, ответственным за сбор данной информации, уполномоченным распоряжением  администрации муниципального района «Забайкальский район» (далее – ответственное лицо).

4. Для включения в краевой регистр поселения, входящие в состав муниципального района (далее - поселения), в срок, установленный статьей 6 Закона Забайкальского края от 05 сентября 2008 года № 30-ЗЗК «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края» (далее - статья 6 Закона) направляют в администрацию района с сопроводительным письмом пакет документов, установленный постановлением Правительства Забайкальского края от 29.06.2010 г. № 254 (далее - Постановление).
5.Поступивший в администрацию района пакет документов поселения регистрируется путем присвоения входящего номера сопроводительному письму и в течение одного дня передается ответственному лицу. При регистрации пакета документов проверяется соответствие его содержимого информации, указанной в сопроводительном письме.

6.Ответственное лицо в течение 10 рабочих дней осуществляет проверку соответствия пакета документов поселения требованиям, установленным статьей 6 Закона.

7.В случае, если пакет документов поселения не соответствует требованиям, установленным статьей 6 Закона и постановлением Правительства Забайкальского края, ответственное лицо принимает решение о приостановлении действий по включению муниципального нормативного правового акта поселения в краевой регистр и подготавливает на имя руководителя органа или должностного лица местного самоуправления поселения уведомление администрации района, которое подписывается главой муниципального района. В данном уведомлении указывается муниципальный нормативный правовой акт, в отношении которого принято решение о приостановлении действий по его включению в краевой регистр, основание для приостановления данных действий, а также срок, в течение которого нарушение подлежит устранению.

Указанные в настоящем пункте органы или должностные лица местного самоуправления не позднее 3 календарных дней с момента получения уведомления устраняют установленные нарушения и направляют в администрацию района соответствующие документы и (или) материалы.

После поступления данных документов и (или) материалов в администрацию района действия по включению муниципального нормативного правового акта в краевой регистр возобновляются.

Течение срока, установленного пунктом 6 настоящего Положения, приостанавливается на весь срок приостановления действий по включению муниципального нормативного правового акта в краевой регистр.

8.При соответствии пакета документов поселения требованиям, установленным статьей 6 Закона и постановлением Правительства Забайкальского края, ответственное лицо вносит копию муниципального нормативного правового акта поселения в электронном виде в базу данных краевого регистра муниципального района. После чего пакет документов направляется в Администрацию Губернатора Забайкальского края с сопроводительным письмом в порядке и сроки, установленные постановлением Правительства Забайкальского края.

9.При необходимости ответственное лицо консультирует по вопросам ведения краевого регистра лиц, уполномоченных в поселениях за подготовку и направление муниципальных нормативных правовых актов для включения в краевой регистр.

10.Администрация района ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Администрацию Губернатора Забайкальского края отчетную форму, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края.